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Kultur- og Fritidsudvalget 
 
 
Det Kultur- og Fritidsudvalg varetager forvaltningen af kommunens opgaver inden for fritids- og 
idrætsområdet samt det kulturelle område.  
 
Udvalgets ansvarsområder er opdelt i følgende tre budgetområder. 
 

• 4.01 Kultur 

• 4.02 Fritid 

• 4.03 Fritids- og klubtilbud 
 

Beløb i 1.000 kr.  
Budget 

2025 
Budget 

2026 
Budget 

2027 
Budget 

2028 

4.01 Kultur 31.063 31.140 31.887 31.870 

4.02 Fritid 37.362 37.362 37.362 37.362 

4.03 Fritids- og klubtilbud 
 

27.729 27.864 27.985 27.893 

I alt 96.154 96.367 97.234 97.126 

 
 

Budgetområde 4.01, Kultur, indeholder hovedsageligt kommunens udgifter til drift af Greve Bibliotek, 
Greve Museum samt tilskud og anden støtte til forskellige kulturelle tilbud. 
 
Budgetområde 4.02, Fritid, dækker primært kommunens udgifter til drift af Greve Svømmehal og 
Greve Idrætscenter. Derudover inkluderer det også tilskud og andre former for støtte til forskellige 
idræts- og fritidstilbud. 
 
Budgetområde 4.03 Fritids- og klubtilbud mv. omfatter udgifter til en række forskellige fritidstilbud til 
kommunens unge. 
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Fordeling på budgetområder  
 
 

 
 

 
Budgetområde 4.01 Kultur  
 
Lovgrundlag 
 
Kulturområdet er primært reguleret efter Lov om folkebiblioteker samt en række love for kulturel 
virksomhed herunder bl.a. Museumsloven og Teaterloven. 
 
 
Beskrivelse af området 
 
Kulturområdet er en samlet betegnelse for en række kulturelle tilbud, der som udgangspunkt er mål-
rettet alle kommunens borgere. De primære tilbud, som der er afsat budget til på dette budgetom-
råde, er følgende: 
 

• Museer 

• Bibliotek 

• Kulturhuset Portalen 

• Teatre 

• Andre kulturelle opgaver 
 
 

4.01 Kultur
32%

4.02 Fritid
39%

4.03 Fritids- og 
klubtilbud

29%
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Museer 
 

Greve Museum er et kulturhistorisk museum for nyere tid bestående af to museumsafdelinger. Af-

delingen Grevegården har særligt fokus på kommunens udvikling fra ca. 1800 til i dag. Besøgstallet 

ligger årligt på mellem 12.000 og 15.000 gæster, hvoraf omtrent 25 pct. er børn og skoleelever.  

 

Afdelingen Mosede Fort Danmark 1914-18 har fokus på Danmark under 1. verdenskrig. Besøgstallet 

ligger årligt på omkring 12.000 gæster, hvoraf omtrent 35 pct. er børn og skoleelever.  

 

Herudover rummer Greve Museum også et lokalarkiv og et kommunearkiv. Musset har en selvfor-

valtningsaftale med Greve Kommune og modtager statstilskud som statsanerkendt museum. 

 

 

Bibliotek 
 
Greve Bibliotek består af et hovedbibliotek i Hundige og et lokalbibliotek i Tune. Biblioteket bidrager 

til kulturel formidling gennem udlån af bøger og andre medier samt ved at afholde kulturelle arran-

gementer og forløb for skoleklasser. Begge biblioteker fungerer som "Selvbetjente biblioteker," hvil-

ket giver borgerne mulighed for at benytte faciliteterne også uden for den personalebetjente åbnings-

tid. 

I 2023 registrerede biblioteket 219.321 fysiske besøgende og 256.837 digitale besøgende. Antallet 

af besøgende pr. oktober 2024 viser en nedgang til 173.745 fysiske besøgende, mens de digitale 

besøg er steget til 266.788. 

Den selvbetjente åbningstid var lukket i perioden 12. december 2023 - 30. april 2024, hvilket har haft 

en indvirkning på både udlåns- og besøgstal. Den fysiske nedgang kan primært tilskrives denne 

lukkeperiode, mens stigningen i digitale besøg afspejler en fortsat interesse for bibliotekets digitale 

tjenester. 

 

 

Kulturhuset Portalen 
 
Portalen er en selvejende institution med egen direktør og bestyrelse, der deler bygning med Greve 
Bibliotek ved Hundige Station. Portalen udøver kulturel virksomhed inden for teater, musik, film, 
litteratur og lignende, samt driver udstillinger med dansk og international kunst. Portalen er et kultu-
relt samlingspunkt i regionen med omkring 80.000 besøgende og 450 arrangementer årligt. 
 
 
Teatre 
 
Greve Kommune yder tilskud til Opera Hedeland, som er et egnsteater med base på amfiscenen i 
Hedeland. Teatret drives af en bestyrelse og en teaterleder med tilskud fra staten og kommunerne 
Høje-Taastrup, Roskilde og Greve. De udbyder en sommer- og en vinterforestilling. Sommerforestil-
lingen udbydes også i en børneversion til børnene i de tre kommuner.  
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Andre kulturelle opgaver 
 
Området rummer tilskud til de selvforvaltende borgerhuse i henholdsvis Karlslunde og Tune. Huse-
nes formål er at tage initiativ til gennemførelse af arrangementer og aktiviteter, som bidrager til et 
varieret kulturliv i kommunen. 
 
Endelig gives der tilskud til Greve Pigegarde, Greve Harmoniorkester og en række andre kulturelle 
arrangementer for både børn og voksne.  
 
Budgetforudsætninger 
 
Alle budgetter på kulturområdet er rammestyrede og reguleres derfor alene på baggrund af den 
årlige pris- og lønfremskrivning og som resultat af konkrete politiske prioriteringer.  
 
 
 
Budgetområde 4.02 Fritid 
 

Lovgrundlag 
 
Fritidsområdet er primært omfattet af folkeoplysningsloven, mens tilskud til idrætsanlæg, svømme-
haller og fritidsaktiviteter uden for folkeoplysningslovens rammer ikke er lovbestemte. 
 
 
Beskrivelse af området 
 
Fritidsområdet er en samlet betegnelse for en række idræts- og fritidstilbud, der som udgangspunkt 
er målrettet alle kommunens borgere. De primære tilbud, der er afsat budget til på dette budgetom-
råde, er følgende: 
 

• Greve Svømmehal 

• Greve Idræts- og Fritidscenter 

• Selvejende haller 

• Folkeoplysningsrammen 

• Kommunale interessentskaber 
 
 
Greve Svømmehal 
 
Greve Svømmehal er en af landets største svømmehaller og rummer nyrenoverede faciliteter til hele 
familien med baner til motionssvømning, vandgymnastik, tårne- og vipper, baby- og småbørnsbas-
sin, motionscenter m.v.  
 
Svømmehallen benyttes årligt af mere end en kvart million gæster, foreningsmedlemmer og skole-
elever, som generer en løbende indtægt i form af billetter, årskort mv. Greve Svømmehal er dog kun 
delvist brugerfinansieret, og det afsatte nettobudget afspejler således den kommunale skattefinan-
sierede udgift til driften af svømmehallen. 
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Greve Idræts- og Fritidscenter 
 
Greve Idræts- og Fritidscenter er en samlet betegnelse for fire forskellige geografiske lokaliteter. 
Greve Idrætscenter (GIC) omfatter fire idrætshaller, tennishal, udendørs tennisanlæg, opvisnings-
stadion til fodbold og atletik, et større græsareal udlagt til fodboldbaner, fodboldbane med kunst-
græs, fodboldbane med grus, multibane og træningspavillon. 
 
Greve Borgerhus er rammen for en lang række aktiviteter. Stedet indeholder lokaler til møder og 
aktiviteter for 12-144 personer, og køkkenfaciliteter til fri afbenyttelse. Det omkringliggende grønne 
område er udlagt som parkområde med blandt andet en lille fodboldbane og petanquéanlæg. 
 
Aktivhuset Olsbækken er sammen med de øvrige borgerhuse i kommunen stedet, hvor foreninger 
og andre frivillige kan udfolde sig. Der er lokaler til mange forskellige aktiviteter. Omtrent 40 forenin-
ger og grupper med i alt 700-800 mennesker færdes i huset hver uge.  
 
Hundige Boldfælled omfatter selve boldfælleden med græsfodboldbaner og en grusfodboldbane. 
Hundigehuset indeholder klub og kontorlokaler, mødelokaler og omklædningsfaciliteter. Dertil kom-
mer den uopvarmede lethal Valhallen, som er rammen for primært den selvorganiserede idræt. 
 
Selvejende haller 
 
Karlslundehallerne og Tunehallerne (inklusiv Tune hal 3) med tilhørende idrætsanlæg og boldfælle-
der er selvejende haller med aftaler om kommunalt driftstilskud. 
 

 

Folkeoplysningsrammen 
 

Aftenskolerne AOF, FOF, LOF, Væveskolen og kommunens mange folkeoplysende foreninger om-

trent 300 stk. tilbyder en lang række fritidsaktiviteter og arrangementer for borgerne i Greve Kom-

mune. Folkeoplysende foreningerne er både idræts- og fritidsforeninger i kommunen. 

 

Greve Kommune stiller egnende lokaler til rådighed for folkeoplysende foreninger og aftenskoler, og 

kommunen giver i henhold til folkeoplysningsloven tilskud til folkeoplysende aktiviteter i form af et 

medlemstilskud til foreningerne og et undervisningstilskud til aftenskolerne.  

 

Kommunen yder også lokaletilskud til egne eller lejede lokaler i det omfang, det er nødvendigt og 

politisk godkendt. Herudover gives der også tilskud til træner-, leder- og lærerkurser, fra idræts- og 

fritidspuljen og til partnerskaber mellem foreninger og Greve Kommune.   

 

Kommunen stiller også lokaler til rådighed for andre grupper med tilhørsforhold til Greve Kommune 

som f.eks. frivillige foreninger og selvorganiserede initiativer, i det omfang det er muligt at finde et 

egnet lokale.  

 

Der er indgået aftaler om driftstilskud med de selvejende haller og spejderhytterne, der alle pris- og 
lønreguleres.  
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Kommunale interessentskaber 

 

I/S Strandparken er et interessentskab der sørger for drift og vedligehold af kystsikringsanlægget, at 

naturen bliver plejet, og strandene m.m. bliver klargjort til sæsonens aktiviteter. Interessentskabet er 

etableret mellem beliggenhedskommunerne Hvidovre, Brøndby, Vallensbæk, Ishøj og Greve.   

I/S Hedeland er et interessentskab bag naturparken Hedeland og har til opgave at planlægge, an-

lægge og drive det ca. 1.500 hektar store område. Interessentskabet er etableret mellem beliggen-

hedskommunerne Greve, Roskilde og Høje-Taastrup.   

 

Budgetforudsætninger 
 
Alle budgetter under Fritid på baggrund af den årlige pris- og lønfremskrivning og som resultat af 
konkrete politiske prioriteringer. 
 

Budgetområde 4.03 Fritid- og klubtilbud  
  
Lovgrundlag  
  
Området er primært reguleret efter Lov om ungdomsskoler, Folkeskoleloven samt Dagtilbudsloven.  
  
  
Beskrivelse af området  
  
Fritids- og klubtilbud er en samlet betegnelse for forskellige tilbud til unge i Greve Kommune og 
dækker over følgende tilbud. Området er med vedtagelsen af budget 2024-27 flyttet fra Skole- Børne 
og Ungeudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget. Området indeholder:  
  

• Greve Kulturbase   
• Fritids- og ungdomsklubber  
 

 
Greve Kultur-Base  
  
Greve Kultur-Base er et kommunalt tilbud, der udbyder en lang række undervisningstilbud til unge 
fordelt på 4 forskellige afdelinger:   
  

• Musikskolen  
• Billedskolen  
• Performanceskolen  
• Ungdomsskolen   

  
Musikskolen imødekommer musiklovens krav om, at alle kommuner skal tilbyde musikundervisning 
i en kommunal eller selvejende musikskole. Musikskolen har en bred palette af musikundervisning 
bl.a. instrumentalundervisning, orkestre, kor, bands, musikterapi og rytmik. Undervisningen foregår 
primært på Musikskolens hovedmatrikel men også på kommunens skoler.   
  
Billedskolen er et tilbud til unge, der ønsker at udtrykke deres kreativitet i form af at male, at skabe, 
at kreere, at udforme, at pynte og meget andet.   
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Performanceskolen er et tilbud til unge, der ønsker at udtrykke sig som performer. Her fokuseres på 
krop og stemme som er redskaberne på scenen, og som kan bruges til at udtrykke forskellige sce-
nekunsteriske sammenhænge.  
  
Ungdomsskolen tilbyder gratis undervisning for alle mellem 12 og 18 år, der bor i Greve Kommune, 
og undervisningen dækker bredt fra dansk, matematik og sprog til E-sport og madlavning. Der ud-
bydes også knallertkørekørt, der dog er omfattet af en egenbetaling.  
  
 
 
Fritids- og ungdomsklubber  
  
Greve Kommunes fritids- og ungdomsklubber er et tilbud med undervisnings- og fritidsaktiviteter til 
unge fra 4. klasse. I Greve Kommune er der 6 almene kommunale fritids- og ungdomsklubber og i 
tabellen nedenfor fremgår det forventede antal indmeldte unge fordelt på alder i budgetperioden.  
 
   

Medlemstal i budget 2025-2028 
Kommunale fritids- og ungdomsklubber 

  2025 2026 2027 2028 

Under 13 år 1.067 1.104 1.117 1.110 

13-15 år 202 208 210 210 

Ungdomsklub (>15 
år) 

59 59 59 59 

I alt 1.328 1.371 1.386 1.379 

  
  
Idræts- og Fritidsklubben er et privat klubtilbud for unge under 13 år. Klubben modtager på månedlig 
basis et driftstilskud fra kommunen. I tabellen nedenfor fremgår det forventede antal indmeldte unge 
i budgetperioden.  
  

Medlemstal i budget 2025-2028 
Idrætsfritidsklubben 

 2025 2026 2027 2028 

Under 13 år 75 75 75 75 

13-15 år 20 20 20 20 

 
 
Budgetforudsætninger 
 
Den største del af budgettet på klubområdet er børnetalsvariabelt ud fra princippet om at ”pengene 
følger barnet”. Her består budgetlægningen for de kommunale klubber af to elementer, nemlig en 
ressourcetildeling til de enkelte institutioner og en demografiregulering af de børnetalsvariable ud-
gifter og indtægter samlet set.   
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De øvrige områder er rammestyrede og reguleres derfor alene på baggrund af den årlige pris- og 
lønfremskrivning og som resultat af konkrete politiske omprioriteringer. Dette omfatter bl.a. udgifter 
til lederlønninger i de kommunale fritids- og klubtilbud og Greve Kultur-Base. 
 

Økonomioversigt 

 

Serviceudgifter Beløb (1.000 kr.)   

      

4.01 Kultur 31.643   

   Greve Museum 6.585   

   Greve Bibliotek 17.600   

   Kulturhuset Portalen 6.174   

   Teater 357   

   Borgerhuse 433   

   Greve Pigegarde 270   

   Greve Harmonikaorkester 62   

   Kulturmidler 71   

   Øvrige udgifter og indtægter 91   

     

4.02 Fritid 37.361   

   Greve Svømmehal 3.603   

   Greve Idræts- og Fritidscenter 2.664   

   Driftstilskud til selvejende haller 14.212   

   Driftstilskud til spejderhytter 1.613   

   Undervisningstilskud 1.939   

   Medlemstilskud 3.040   

   Lokaletilskud 1.548   

   Leder – lærer kurser 189   

   Idræts- og Fritidspuljerne 1.708   

   Partnerskabsaftaler 396   

   Strandparken 3.092   

   Hedeland 2.129   

  Sommerferieaktiviteter 139  

   Greve gymnasium driftsrefusion 293  

   Frivillighedscentret 426  

   Øvrige udgifter og indtægter 
  

370   
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4.03 Fritid- og klubtilbud 27.967  

   Fritids- og ungdomsklubber  19.115    

   Idrætsfritidsklubben  1.729    

   Lederlønninger  2.205    

   Greve Kultur-Base  11.109    

   Forældrebetaling  -8.678    

   Økonomiske fripladser  1.599    

   Søskendetilskud  418    

   Mellemkommunale udgifter  931    

   Mellemkommunale indtægter  -981    

   Ikke-udmøntet demografi  224    

   Øvrige udgifter og indtægter  296    

   Samlet 96.973    
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Budgetændringer til 2025  

Budgetændringer til 2025 (1.000 kr.) 

Titel Beløb 

Demografi   

Fritids- og klubtilbud mv -29 

Demografi i alt -29 

Effektivisering - besparelse  

Greve Museum -100 

Materialer og logistik fælles formål folkeoplysningsram -69 

Nedsættelse af undervisningstilskud (25 pct.) -621 

Reduktion Kulturbasens lønbudget til musikundervisning -280 

Reduktion af inventar budget -100 

Svømmehal- øget indtjeningsgrundlag -130 

Effektivisering besparelse i alt -1.300 

Effektivisering - udvidelser  

Nedskrivning af indtægter på elevbetalinger 50 

Nedskrivning af statsrefusion 30 

Effektivisering – udvidelse i alt 80  

Tekniske rettelser  

Nedjustering af indtægten ifm. opkræv. af solceller KIF 90 

Nedjustering af svømmehals indtægt 1.000 

Tekniske rettelser i alt 1.090 

Total -159 

 


